

خبرنامه

انبارها ولجستیک جمعیت هلال احمر تقویت می‌شوند

شهرود | رئیس جمعیت هلال احمر در سفر به استان کرمان با حضور در گلزار شهدای کرمان و زیارت قبر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و هم‌زمانش با آرمان‌های شهدا تجدید بیعت کردند. کریم‌همتی در سفر یک‌روزه به کرمان با نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمان دیدار و گفت‌وگو کرد.

حجت‌الاسلام حسن علی‌دادی سلیمانی شامگاه سه‌شنبه در دیدار رئیس جمعیت هلال احمر و هیأت همراه او گفت: «با دیدن زمان امداد رسانی در حوادث کاهش یابد و هرچه زیرساخت‌ها تقویت و امکانات تأمین شود، خیال جامعه در حوادث راحت‌تر می‌شود. جمعیت هلال احمر باید برای تقویت زیرساخت‌هایی از جمله شناسایی نقاط حادثه‌خیز و توزیع متناسب امکانات و به‌اختیار گرفتن نیروی انسانی کارآمد گام بردارد.» امام جمعه کرمان با اشاره به همکاری مردم با جمعیت هلال احمر در لایه‌های مختلف اجتماع و ارایه آموزش‌های امدادی، افزود: «کرمان به‌عنوان پهناورترین استان کشور نقاط حادثه‌خیزی از جمله برای وقوع سیل و زلزله دارد و نگاه مردم به هلال احمر به‌عنوان نیرویی کارآمد و چابک است که دلیل آرامش مردم نیز محسوب می‌شود. جمعیت هلال احمر استان کرمان همواره به‌عنوان نخستین دستگاه در حوادث طبیعی و غیرطبیعی با برنامه‌های هدفمند حضور دارد.»

حجت‌الاسلام علی‌دادی سلیمانی تأکید کرد: «امیدواریم دانش مسئولان جمعیت هلال احمر انگیزه مضاعفی برای ارتقای جایگاه جمعیت هلال احمر باشد و موقوفات رفسنجان اگر در کشور مطرح شود توجه مردم برای وقف به سمت هلال احمر می‌رود و می‌تواند میزان وقف را در کشور و استان کرمان افزایش دهد. یکی از محورهای تحول در هر جایی داشتن نیروی انسانی کارآمد، با انگیزه و با دانش است. امیدواریم سیر پیشرفت جمعیت هلال احمر در این زمینه که از سال‌های اخیر آغاز شده ادامه یابد.» نماینده ولی فقیه در استان کرمان گفت: «وقوع حوادث متعدد در کشور نقش جمعیت هلال احمر را پررنگ کرده و این جمعیت در تمامی بحران‌ها برای رفع مشکلات مردم حضور دارد.» او تأکید کرد: «امروزیت جمعیت هلال احمر عادی کردن وضعیت‌های قرمز است و فضای کشور را به سرعت به سمت آرامش، آسیایش، اعتمادسازی مردمی و امنیت کامل هدایت می‌کند و در تمام صحنه‌های بحران در خط مقدم کشور قرار دارد. جمعیت هلال احمر در سیل و زلزله و بحران، وضع غیرعادی را به سرعت به‌عادی تبدیل می‌کند و همین امر موجب شده که این جمعیت در لایه‌های مختلف جامعه نفوذ داشته باشد.» رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با امام جمعه کرمان با اشاره به اقدامات جمعیت هلال احمر در حوزه امداد رسانی به آسیب‌دیدگان در حوادث بیان کرد: «انبارها و لجستیک جمعیت هلال احمر تقویت و تجهیز می‌شوند.» کریم‌همتی در دیدار با امام جمعه کرمان افزود: «جمعیت هلال احمر بعد از وزارت بهداشت دومین دستگاهی بود که در حوزه مبارزه با شیوع ویروس کرونا به‌بازی مردم شتافت. داروهای ضروری و مورد نیاز بیماران کرونا را در کشور کرد و بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از نیروهای هلال احمر در کشور در غربالگری مردم در ورودی شهرها درگیر بودند. هم‌زمان با شیوع ویروس کرونا، در اوایل سال جاری ۱۵ استان کشور درگیر سیل شدند، امداد رسانی به آسیب‌دیدگان متأثر از سیل نیز به کمک نیروهای امدادی هلال احمر با تمام قوا و توان انجام شد.» هم‌همتی گفت: «انبارها و لجستیک جمعیت هلال احمر در امداد رسانی حوادثی همچون زلزله کرمانشاه و سیل در استان‌ها خالی شد. با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته، انبارها و لجستیک جمعیت هلال احمر در استان‌ها تقویت و تجهیز می‌شوند. واردات و اکسن آتفول‌آزنا نیز از طریق هلال احمر انجام شده است. هشت فروند بالگرد آسیب‌دیده هلال احمر با‌سازی می‌شود که از این تجهیزات ولجستیک در اختیار هلال احمر استان کرمان نیز گذاشته می‌شود.» رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه این دیدار بیان کرد: «۳۰ هزار خانه هلال احمر در کشور با کمک و همکاری داوطلبان و دهبیاران راه‌اندازی و فعال می‌شود. آموزش، نخستین اقدامی است که در خانه‌های هلال با هدف افزایش تاب‌آوری و کسب مهارت‌های امدادی در زمان حوادث اجرامی می‌شود.»

برگزاری سلسله دیدارهای مستقیم رئیس جمعیت هلال احمر با کارکنان

شهرود | رئیس حوزه ریاست جمعیت هلال احمر از برگزاری سلسله دیدارهای منظم وی‌وبی‌واسطه رئیس جمعیت هلال احمر با کارکنان خبر داد. سعید مهرزادی، رئیس حوزه ریاست جمعیت هلال احمر با اشاره به مشکلات و مسائل انباشته شده کارکنان و پرسنل جمعیت در سال‌های گذشته، گفت: «بنابر دغدغه و دستور صریح رئیس جمعیت موظف و مکلف به پیگیری همه درخواست‌های همکاران مان در جمعیت هلال احمر هستیم و در این زمینه هیچ‌عذر و بهانه‌ای برای همتی قابل قبول نیست.»

او افزود: «بخش زیادی از مطالبات همکاران ما مربوط به موضوعات رفاهی و دریافتی‌هاست که باید برای رفع آن تمام تلاش خود را به‌کار بگیریم.» رئیس حوزه ریاست جمعیت هلال احمر تأکید کرد: «کارکنان، جوانان و داوطلبان صاحبان اصلی این نهاد هستند که بار اصلی فعالیت‌های خیرخواهانه و خداپسندانه جمعیت را به دوش می‌کشند. لذا، بنابر دستور صریح همتی رئیس جمعیت، رسیدگی و حل مسائل کارکنان اولویت اول است که نباید اجازه دهیم این موضوع موجب دل‌سردی، سوءاستفاده بدخواهان و ایجاد خلل در روند خدمت‌رسانی جمعیت هلال احمر شود.» او گفت: «در جلسات که شورای معاونان و مدیران هلال احمر با رئیس جمعیت برگزار کرده‌اند، همتی با اعلام نارضایتی خود از وضع موجود و عدم توجه به درخواست‌های کارکنان طی سالیان متمادی، بر غیرقابل قبول بودن این وضع تأکید می‌کنند. به‌همین دلیل تصمیم دارد به‌صورت منظم و با فواصل کم‌زمانی، دیدارهایی را با پرسنل جمعیت انجام دهد که نخستین دیدار آن روز سه‌شنبه هفته آینده برگزار می‌شود.» مهرزادی افزود: «بنابر دستور رئیس جمعیت هلال احمر همه معاونان و مدیران ستادی و همچنین مدیران عامل استانی هم موظف به انجام دیدار منظم با کارکنان، امدادگران و داوطلبان براساس یک جدول زمان‌بندی مشخص هستند که باید گزارش اقدامات خود را به رئیس جمعیت ارسال کنند.» او با اشاره به مشکلات ناشی از محدودیت امکان برگزاری دیدارها به دلیل پروتکل‌های بهداشتی بیماری کرونا گفت: «مجبور شدیم این دیدار را با افراد کم‌تری برگزار کنیم و حتی فشارهایی بر ما وارد شد که این دیدار به‌صورت حضوری برگزار نشود که رئیس جمعیت هلال احمر قبول نکردند و تأکید داشتند که این مراسم با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و حفظ سلامت همکاران مان، باید به‌صورت حضوری برگزار شود.»

رئیس حوزه ریاست جمعیت هلال احمر گفت: «اطمینان دارم این نشست‌ها موجب حل مشکلات، افزایش اعتماد اجتماعی و تبعات مبارکی خواهد بود که نتایج آن در خدمت‌رسانی مناسب به هم‌میهنان مان نمود، خواهد یافت.»



پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر



طاهر درودی، معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در گفت‌وگو با «شهرود» مطرح کرد:

توقف حج ۹۹ برنامه‌ریزی برای حج ۱۴۰۰

شهرود | پس از اما و اگرهای فراوان دولت سعودی در مورد برگزاری حج تمتع در سال ۱۳۹۹، بعته مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت در بیانیه مشترکی با اشاره به اعلام عربستان مبنی بر برگزاری مناسک حج امسال به‌صورت محدود داخلی برای آن کشور اعلام کردند که زائران ایرانی امسال به سرزمین وحی اعزام نخواهند شد. آمارهای منتشر شده در نیمه دوم سال گذشته از اعزام ۸۷ هزار و ۵۵۵ نفر از ایران به حج تمتع در سال ۱۳۹۹ خبر داد اما با شیوع کرونا، وضع برنامه‌های فرهنگی و عبادی تحت‌الشعاع قرار گرفت تا در نهایت این فریضه الهی به‌صورت محدود داخلی در عربستان اجرا شود.

به گزارش «شهرود»، فتار و عملکردهای عربستان سعودی در طول این چندماه در مسأله برگزاری حج شفاف و روشن نبود، اما دستگاه اجرایی کشور فعالیت‌های آماده‌سازی حج را با جدیت در طول این چندماه پیگیری کرد. بر همین اساس، مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از اواخر سال گذشته احتمالات مختلف در برپایی حج تمتع را بررسی و برنامه‌ریزی لازم را برای هر احتمالی اتخاذ کرد. مسأله‌ای که روزگفته طاهر درودی، معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در گفت‌وگو با «شهرود» به آن اشاره کرد. بنا به گفته این مقام مسئول با توجه به بیانیه مشترک بعته مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت مبنی بر اعزام نشدن زائران ایرانی به سرزمین وحی در امسال، عملیات حج سال ۹۹ در مرکز پزشکی حج و زیارت از روز سه‌شنبه متوقف شده است. طاهر درودی با بیان اینکه زائران ایرانی امسال به سرزمین وحی اعزام نخواهند شد، ابراز امیدواری کرد که به‌یاری خداوند و با فراهم شدن شرایط بهداشتی مساعدتر و حل بحران کرونا راه‌پیمایان پزشکی به زائران بیت‌الله الحرام در حج تمتع سال آینده با تمام توان و ان شاءالله بهتر از گذشته انجام شود. او در گفت‌وگو با «شهرود» در مورد برنامه‌ریزی و فعالیت اتخاذ شده درباره حج ۹۹ افزود: «لازم بود تا هرچه زودتر فعالیت‌های مرتبط آغاز شود. در این مسیر ارگان‌های مختلفی دست‌به‌کار شدند تا در این قرار عاشقانه هم‌راه‌زائران باشند.» بنا به گفته این مقام مسئول، کارکنان مرکز پزشکی حج و زیارت ۳۰ هزار نفر زائران را معاینه کردند.

پزشکان اعزامی در اولویت بعدی

فعالیت مرکز پزشکی حج و زیارت درباره حج ۹۹ با اعلام فراخوان پذیرش پزشک از نیمه دوم سال گذشته آغاز شده است. معاون حج و عمره مرکز پزشکی جمعیت هلال احمر با تأکید بر اینکه نحوه انتخاب و گزینش پزشکان براساس نیازسنجی‌ها صورت گرفته، افزود: «از زمان اعلام فراخوان جذب پزشکان متقاضی حج ۹۹، پزشکان در سامانه ثبت نام کردند و براساس تخصص و تجربه حضور در مراسم‌هایی همچون اربعین انتخاب شده‌اند.» بنا به گفته درودی، حدود ۲۵۰۰ نفر از پزشکان از طریق فراخوان به‌عنوان پزشک اولی برگزیده شدند و مابقی هم از همکاران با تجربه مرکز پزشکی جمعیت بودند که سابقه حضور در

حج را داشتند. بنا به گفته این مقام مسئول، انتخاب همکاران پزشک حج و معرفی آنان براساس معیارهای ارزشیابی حج و عتبات بوده است. درودی در ادامه اظهار امیدواری کرد که با توجه به شوق این گروه از پزشکان برای تشریف به حج، در آینده برنامه‌ریزی به نحوی باشد که این افراد در اولویت اعزام‌های بعدی قرار گیرند. این مقام مسئول با اشاره به برنامه‌ریزی‌های مرکز پزشکی برای انتقال تجهیزات مصرفی و دارو به کشور عربستان، گفت: «با توجه به احتمال لغو حج، تمهیداتی اندیشیده شد که دارویی خریداری قطعی نشود، این برنامه‌ریزی باعث شد جمعیت هلال احمر متحمل ضرر و زیانی درمورد مرجوعی دارو نشود.»

غربالگری ۲۰ هزار زائر

درودی با اشاره به تفکیک و غربالگری زائران برای انجام معاینات پزشکی افزود: «امسال با توجه به شیوع کرونا و احتمال کاهش سهمیه کشورها، از ابتدا واکسیناسیون زائران زیر ۶۰ سال انجام شد. در این غربالگری واکسیناسیون نزدیک ۲۰ هزار زائر صورت گرفت.» بنا به گفته این مقام مسئول، اگر این زائران تا دو سال دیگر به حج مشرف شوند، نیاز به واکسیناسیون مجدد ندارند. درودی در بخش پایانی گفت‌وگوی خود ابراز امیدواری کرد که با بهبود شرایط و شاخص بهداشتی در دنیا و همچنین نظر مثبت ستاد ملی مقابله با کرونا، راهپیمایی اربعین برگزار شود. بنا به گفته معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر، برنامه‌ریزی مرکز پزشکی برای اربعین سال ۹۹ از اربعین سال گذشته آغاز شده بود. او در این زمینه گفت: «در حاضر فعالیت تمام درمانگاه‌های جمعیت هلال احمر در عراق متوقف شده است. اما اگر اوضاع بهبود یابد، مراکز درمانی ایران در کربلا و نجف شرایط خوبی دارند.» در حال حج تمتع سال ۹۹ تعطیل شد. مورخان تاکنون ۴۰ مورد تعطیلی حج به دلیل تنش‌های سیاسی، بلاهای طبیعی، شیوع بیماری و آلودگی را برکود اقتصادی، گرانی، ناامنی، وجود رهزنان، هوانوردان را ثبت کرده‌اند.

استراتژی مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر

مرکز پزشکی حج جمعیت هلال احمر سال‌هاست در کنار زائران خانه خدا و امکان مقدسه بوده است. از توانمندی‌ها و وظایف این مرکز، تلاش برای بازتوانی، ارتقا و حفظ سلامت زائران است. این سازمان همواره با ترکیبی از بهترین و باتجربه‌ترین نیروهای متخصص بهداشتی درمانی در مراکز درمانی یا بیمارستان‌های خود در این عرصه به‌ارایه خدمات پرداخته است. رضایتمندی عام مسئولان مرتبط و زائران عزیز، آمار خدمات ارایه شده در این سال‌ها و وسیر نزولی تعداد بیماران و درگذشتگان از نشانه‌های ارتقای سعودی کیفیت خدمات در این حوزه است. □

خبر

دیدار فرماندهان و اعضای شورای مرکزی بسیج هلال احمر با رئیس جمعیت

استان کشور و در ۴۰ یادگان، آموزش ۳۰ ساعته سربازان وظیفه را برعهده گرفته که امسال بیش از ۲۵۰ هزار سرباز وظیفه از آموزش‌های همگانی امداد نجات بهره‌مند می‌شوند. علاوه بر این، با توجه به امکانات لجستیک ارتش و سپاه، می‌توانیم تیم‌هایی از این دو مجموعه را آموزش دهیم تا این تیم‌ها، نیروی هلال احمر در حوادث باشند و با مدیریت امداد نجات و با کاور هلال احمر به حادثه‌دیدگان امداد رسانی کنند. تفاهم نامه با آموزش و پرورش برای آموزش دانش آموزان هم‌از دیگر اقداماتی است که در این حوزه در حال انجام است.» او با اشاره به حضور خود در جمعیت هلال احمر و خدمت در این نهاد افزود: «هر اقدامی که در دوره مدیریت جدید در هلال احمر انجام شده، صرفاً با نیت انجام اصلاحات و ادامه روند خدمت‌گزاری به مردم بوده و امیدواریم این مسیر را با کمک تمام اعضا و کارکنان جمعیت هلال احمر و با موفقیت طی کنیم.» حسین جعفری، فرمانده بسیج جمعیت هلال احمر در این دیدار به‌ارایه گزارش عملکردهای حوزه بسیج در سال گذشته پرداخت و برنامه‌های این حوزه را در بحران شیوع ویروس کرونا تشریح کرد. گفتنی است؛ در این جلسه فرماندهان بسیج جمعیت نیز پیشنهادهای خود را در باره عملکرد جمعیت در زیرمجموعه‌ها مطرح کردند. □

شهرود | رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با فرماندهان و اعضای شورای مرکزی بسیج جمعیت، مهم‌ترین اولویت هلال احمر را تمرکز بر راه‌اندازی خانه‌های هلال احمر در سراسر کشور به منظور ارتقای تاب‌آوری جامعه در حوادث و بحران‌ها اعلام کرد. کریم‌همتی در این دیدار تأکید کرد: «هلال احمر ایران، بزرگ‌ترین سازمان امدادی کشور و یکی از بزرگ‌ترین سازمان‌های امدادی خاورمیانه و جزو پنج جمعیت برترین مللی است. بنا بر این لازم است با همکاری و کمک تمام کارکنان، این جمعیت راه‌جایگاه واقعی خود را تقادهیم تا بتوانیم در آینده‌های بیشتری از دوش مردم برداریم.»

رئیس جمعیت هلال احمر، اولویت اصلی این جمعیت را تمرکز بر راه‌اندازی خانه‌های هلال احمر در سراسر کشور عنوان کرد و افزود: «۳۰ هزار خانه هلال باید در کشور داشته باشیم که اقدامات مثبتی تاکنون در این باره انجام شده و بسیج هلال احمر هم می‌تواند برای تسریع در این امر مهم، راه‌اندازی ۲ هزار خانه هلال را برعهده بگیرد.»

همتی با تأکید بر اینکه احداث خانه‌های هلال و ارایه آموزش‌های همگانی به ارتقای تاب‌آوری جامعه کمک می‌کند، افزود: «در راستای ارتقای تاب‌آوری جامعه، هلال احمر در ۱۷



۳۰ هزار خانه هلال باید در کشور داشته باشیم که اقدامات مثبتی تاکنون در این باره انجام شده و بسیج هلال احمر هم می‌تواند برای تسریع در این امر مهم، راه‌اندازی ۲ هزار خانه هلال را برعهده بگیرد